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Годовой отчет 
ОАО «Башкирэнерго» 
за 2010 год



Оглавление



Обращение к акционерам  
Председателя Совета директоров  
и Генерального директора ОАО «Башкирэнерго»



Основные  
сведения







Конкурентное окружение и конкурентные 
преимущества Общества



Стратегия развития Общества



Описание основных факторов риска



Экономическая ситуация в Республике 
Башкортостан в 2010 году



Основные события энергетической отрасли 
в 2010 году (и положение Общества в отрасли)

Основные события года Общества



Генерация  
энергии



Генерирующие мощности



41,5

5 1,2

52



Производственные показатели

46,7

2,3 0,7

50,3



70,9
29,1

74,3

25,7



62,4
37,6



96,96

1,25
1,08

0,71



Работа на оптовом рынке электроэнергии 
и мощности (ОРЭМ)







««
»»

Анализ факторов,  
повлиявших на производство  
тепловой и электроэнергии



Передача 
и распределение 
энергии



Передача и распределение  
электрической энергии





«
«

»
»

Передача и распределение  
тепловой энергии

Анализ факторов, повлиявших 
на передачу электроэнергии  
и тепловой энергии



Сбытовая  
деятельность



Реализация электрической энергии



65,813

9,8

9,2
2,2

31

11,6

15,7

14,5

9,9

2,2
4,3

10,8

35,1

12,711,7

14,2

9,5

2,3
3,7

10,8

36,9

13,611,6

12,6

9,2

2
3,9

10,2

6315,1

9,3

10,4
2,2

6315,6

9,1

10,3
2



3,1

12,2

13,4

28,5

15,6

27,2

2,5

23,9

12,6

26,6

9,9

24,5



Реализация тепловой энергии.  
Работа с потребителями



41,7

18,4

21,9

3,2
7

7,8

41,7

15,9

25,3

3,1
6,9

6,9



34,1

4,1

7,9

43,2

0,3
10,4

45,4

4,55,7

31,2

0,6
12,6



»
«

Анализ факторов, повлиявших  
на сбыт электроэнергии  
и тепловой энергии



Инвестиционная 
и ремонтная 
деятельность. 
Информационные 
технологии



4942

7 2

71

29



Инвестиционная и ремонтная  
деятельность генерирующих мощностей



Новое строительство, ТПиР и ремонты 
электросетевых мощностей



Новое строительство,  
ТПиР и ремонты теплосетевых мощностей

Информационные технологии



»
«

Анализ факторов, повлиявших 
на реализацию инвестиционной 
программы, ТПиР и ремонтной 
деятельности и IT-Технологии



Финансово-
экономические 
результаты



Выручка



Операционные расходы Прибыль и рентабельность



Структура активов, капитала и  обязательств



»
«

Анализ факторов,  
повлиявших на финансовый  
результат



Ценные бумаги 
и корпоративное 
управление



Структура акционерного капитала

11,63

11,63

11,63

12,98
9,20

6,93

21,27

14,73



Обращение ценных бумаг

Дивидендная история



Принципы корпоративного управления



Структура корпоративного управления Общества







Комитеты Совета директоров







Правление



Правление







«
»

Анализ факторов,  
повлиявших на корпоративные  
события общества



Кадровая  
политика



Структура кадрового состава

8

20

28

44

9

21

27

43

8

22

27

43



Система мотивации персонала

14

18

68

26

49,5

24,5 28

50

22

47 53 65
35

30

50

20

14

19

67

15

19

66



Профессиональное развитие

Программы социальной защиты персонала

Анализ факторов,  
повлиявших на реализацию  
кадровой политики

»«



Социальная 
политика



Охрана окружающей среды



Охрана труда



Энергосбережение и энергоэффективность

Развитие объектов социальной инфраструктуры »

Анализ факторов,  
повлиявших на реализацию  
социальной политики

«



Бухгалтерская отчетность по РСБУ за 2010 год
(заключение аудитора, бухгалтерский баланс, 
отчет о прибылях и убытках, отчет о движении 
денежных средств)

Бухгалтерская 
отчетность







Сведения о соблюдении ОАО «Башкирэнерго» 
основных требований кодекса корпоративного 
поведения ФКЦБ











Перечень сделок, совершенных Обществом 
в отчетном году, признаваемых в соответствии 
с Федеральным законом «Об акционерных 
обществах» сделками, в совершении которых 
имеется заинтересованность





















Контактная информация




